
 
STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ, 

OLOMOUC, ROOSEVELTOVA 79 

 

Zřizovatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
  

 

Hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky 
2023/2024   

MIEZ 39-41-L/02 

 
 Instalace technických zařízení 

 Elektrotechnika 

Praktická část: 

 

Kritéria hodnocení 

Téma Časová dotace Max. počet 
bodů/min. 
počet bodů 

Písemná část - test IVK   90 (min. 43) 

Písemná část - test vytápění   60 (min. 24) 

Písemná část - test plynárenství   50 (min. 25) 

Písemná část  -test silnoproud  100 (min. 50) 

Písemná část - test slaboproud  100 (min. 50) 

Celkem písemná část 300 minut 400 (min. 192) 

Praktická zkouška z odborného výcviku-elektro 360 minut 150 (min. 60) 

Praktická zkouška z odborného výcviku- instalo 360 minut 150 (min. 60) 

Celkem praktická část 720 minut 300 (min. 120) 

 

Celkový maximální počet bodů v praktické části: 700 bodů 

Celkové hodnocení: 

Známka Počet dosažených bodů 

1 - výborný 600 - 700 

2 - chvalitebný 500 - 599 

3 - dobrý 400 - 499 

4 - dostatečný 280 - 399 

5 - nedostatečný     0 - 279 

 

V případě nedosažení potřebného minima bodů v některé z jednotlivých částí zkoušky 

se opakuje jen tato část zkoušky. 

 

 

http://www.kosinka.com/index.php/pro-zaky-a-rodice/maturita/2-uncategorised/142-povinne-zkousky-profilove-casti-statni-maturity-20142015-stanovene-reditelem-skoly
http://www.kosinka.com/index.php/pro-zaky-a-rodice/maturita/2-uncategorised/142-povinne-zkousky-profilove-casti-statni-maturity-20142015-stanovene-reditelem-skoly


Hodnocení testů elektro při praktických maturitních zkouškách - Silnoproud  
- Celkem 100 otázek 
- 1 otázka = 1 bod 
- Maximální počet bodů 100 
- Minimální počet bodů 50  

Bodové hodnocení Klasifikace 

100 - 90 1 

 89 - 79 2 

 78 - 69 3 

 68 - 50 4 

 49 - 0 5 

 

Hodnocení testů elektro při praktických maturitních zkouškách - Slaboproud  

- Celkem 100 otázek 

- 1 otázka = 1 bod 

- Maximální počet bodů 100 

- Minimální počet bodů 50   

Bodové hodnocení Klasifikace 

100 - 90 1 

 89 - 79 2 

 78 - 69 3 

 68 - 50 4 

 49 - 0 5 

 

Hodnocení testů instalo při praktických maturitních zkouškách - Plynárenství  

- Celkem 50 otázek 

- 1 otázka = 1 bod 

- Maximální počet bodů 50 

- Minimální počet bodů 25   

Bodové hodnocení Klasifikace 

50 - 44 1 

43 - 38 2 

37 - 32 3 

31 - 25 4 

24 - 0 5 

 
 
Hodnocení testů elektro při praktických maturitních zkouškách - IVK  

- Celkem 90 bodů 

- Maximální počet bodů 90 

- Minimální počet bodů 43 

- ( 60b  test+ 6b zařizovací předměty   + 8b výkres + 16b výpočet zásobníku) 
 
 



Bodové hodnocení Klasifikace 

90 - 79 1 

78 - 67 2 

66 - 55 3 

54 - 43 4 

42 - 0 5 

 

Hodnocení testů elektro při praktických maturitních zkouškách - Vytápění  

- Maximální počet bodů 60 

- Minimální počet bodů 24   

Bodové hodnocení Klasifikace 

60 - 54 1 

53 - 47 2 

46 - 37 3 

36 - 24 4 

23 - 0 5 

 

Hodnocení praktické závěrečné maturitní zkoušky z OV -  Elektromontáže 

- Maximální počet bodů 150 

- Minimální počet bodů 60 

 

Hodnocení praktické závěrečné maturitní zkoušky z OV - Instalatérská část 

- Maximální počet bodů 150 

- Minimální počet bodů 60 

-  

V případě nedosažení potřebného minima bodů v některé z jednotlivých částí zkoušky 

se opakuje jen tato část zkoušky. 

Ústní část: 

- Hodnocení se provádí podle klasifikační stupnice dle platného klasifikačního řádu  

     (1 - výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný) 

 

 

 

 

V Olomouci dne 25. září 2023                                                     Ing. Aleš JUREČKA v. r. 

         ředitel školy 


